

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

по проведению специальной оценки
условий труда

Давыдов А.Г.
(подпись, фамилия, инициалы)

«26» декабря

2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1230703)

АКЦИОНЕРНОМ ОБЩЕСТВЕ «ВЕРОФАРМ» в г. Воронеже

(полное наименование работодателя)

115088, г. Москва, 2-й Южнопортовый проезд, д. 18, стр. 9;

394018, г. Воронеж, ул. Колыцовская, д. 80

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7725081786

(ИНН работодателя)

774850001

(КПП работодателя)

1027739146820

(ОГРН работодателя)

21.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Рачинский В.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Куянцева М.Ю.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Пронина О.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Махаюв С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Хрушкова И.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Мишина Л.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025

(дата)

26.12.2025

(дата)

26.12.2025

(дата)

26.12.2025

(дата)

26.12.2025

(дата)

26.12.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда
Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЕРОФАРМ» в г. Воронеже

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Лейкопластичный цех</i>					
<i>Отделение производства мазей и лейкопластыря и пропитки марли</i>					
313-38. Аппаратчик пропитки 3 разряда	организовать рациональные режимы труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса			
313-41. Шпредингист (мазольное отделение) 4 разряда	организовать рациональные режимы труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса			
<i>Смешательное и клеиромазочное отделение</i>					
313-44. Аппаратчик приотвешивания медицинских масс и мазей 4 разряда	для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Осуществлять контроль за выдачей и применением средств индивидуальной защиты органов слуха	снижение уровня воздействия шума. Защита органов слуха от воздействия шума			
<i>Отделение фасовки и упаковки лейкопластырей</i>					
313-61. Штемпелевщик этикеток 2 разряда	организовать рациональные режимы труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса			
313-63. Резчик полуфабрикатов изделий медицинского назначения 3 разряда	организовать рациональные режимы труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отделение рекуперации паров нефраса и получения экстракта перца</i>					
313-73. Аппаратчик перколяции 4 разряда	для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Осуществлять контроль за выдачей и применением средств индивидуальной защиты органов слуха	снижение уровня воздействия шума. Защита органов слуха от воздействия шума			
	организовать рациональные режимы труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Картонажный участок</i>					
313-80. Машинист резальных машин 4 разряда	для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Осуществлять контроль за выдачей и применением средств индивидуальной защиты органов слуха	снижение уровня воздействия шума. Защита органов слуха от воздействия шума			
	организовать рациональные режимы труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса			
313-81. Намотчик материалов и полуфабрикатов 3 разряда	для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Осуществлять контроль за выдачей и применением средств индивидуальной защиты органов слуха	снижение уровня воздействия шума. Защита органов слуха от воздействия шума			
313-83. Машинист резальных машин (изготовление бумажных шпудль) 3 разряда	для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Осуществлять контроль за выдачей и применением средств индивидуальной защиты органов слуха	снижение уровня воздействия шума. Защита органов слуха от воздействия шума			
<i>Отдел главного механика</i>					
1-2025. Инженер-механик	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
313-100. Токарь 6 разряда	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
313-102. Фрезеровщик 6 разряда	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
313-104. Электрогазосварщик	организовать рациональные режимы труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса			
313-107. Шлифовщик 6 разряда	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
313-114. Монтажник технологических трубопроводов 6 разряда	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Энергетический участок</i>					
313-119. Оператор котельной (старший) 4 разряда	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Столовая</i>					
313-18. Заведующий столовой	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
313-20. Повар	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
313-21. Мойщик посуды	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Микробиологическая лаборатория					
313-168. Старший микробиолог	при контакте с микроорганизмами III и IV группы патогенности (опасности) использовать средства индивидуальной защиты	снижение вредного воздействия биологического фактора			
313-169. Микробиолог	при контакте с микроорганизмами III и IV группы патогенности (опасности) использовать средства индивидуальной защиты	снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отдел автоматизации					
2-2025. Инженер по метрологии	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел контроля качества					
3-2025. Старший контрольный мастер	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4-2025. Контрольный мастер (на межоперационном контроле по лейкопластырному цеху)	рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 26.11.2025 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Давыдов А.Г.

(дата)

28.12.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Рачинский В.Е.

26.12.2025

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Кузнецова М.Ю.

26.12.2025

Менеджер по персоналу

(должность)

(подпись)

Пронина О.Е.

26.12.2025

Начальник лейкопластырного цеха

(должность)

(подпись)

Махалов С.А.

26.12.2025

Начальник отдела контроля качества

(должность)

(подпись)

Хрипкова И.В.

26.12.2025

Ведущий специалист по охране труда и
охрана окружающей среды

(должность)

Мишина Л.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3837

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Стомаченко Аида Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025 г.

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВЕРОФАРМ» в г. Воронеже

Таблица 1

Наименование				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)												класс 4
				Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		класс 3										
						класс 1	класс 2		класс 3				класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
Рабочие места (ед.)	24	24	0	12	6	6	0	0	0	0	0	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	37	37	0	17	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них женщин	22	22	0	9	6	7	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		1				2				3				4				5				6			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
1	Лейкопластырный пех																								
	Отделения производства мозольного лейкопластыря и пропитки																								
313-38	Аппаратчик пропитки 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
313-41	Шпредингист (мозольное отделение) 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
	Смесительное и клеепромазочное отделение																								
313-44	Аппаратчик приготовления медицинских масс и масел 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
	Отделения фисовки и упаковки лейкопластырей																								
313-61	Штемпелевщик этикеток 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313-63	Резчик полуфабрикатов изделий медицинского назначения 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места		Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	Отделение рекреации парков нефраса и получения экстракта нефти	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
313-73	Аппаратчик перколяции 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
	Картонажный участок																									
313-80	Машинист резальных машин 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
313-81	Намотчик материалов и полуфабрикатов 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
313-83	Машинист резальных машин (изготовление бумажных штурв) 3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Отдел главного механика																									
1-2025	Инженер-механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
313-100	Токарь 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
313-102	Фрезеровщик 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
313-104	Электротехник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
313-107	Шлифовщик 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
313-114	Монтажник технологических трубопроводов 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Энергетический участок																									
313-119	Оператор котельной (старший) 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Столовая																									
313-118	Заведующий столовой	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
313-20	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
313-21	Мойщик посуды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Микробиологическая лаборатория																									
313-168	Старший микробиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
313-169	Микробиолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
2-2025	Отдел автоматизации																									
	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-		-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3-2025	Отдел контроля качества																									
	Старший контрольный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
4-2025	Контрольный мастер (на межпартийном контроле по лейкопластырному цеху)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Дата составления: 26.11.2025 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Давыдов А.Г.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Рачинский В.Е.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Кузнецова М.Ю.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Менеджер по персоналу

(должность)

(подпись)

Пронина О.Е.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Начальник линейного участка цеха

(должность)

(подпись)

Махатов С.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Начальник отдела контроля качества

(должность)

(подпись)

Хришкова И.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Ведущий специалист по охране труда и окружающей среды

(должность)

(подпись)

Мишина Л.М.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.12.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3837

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Стомогенко Аида Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025 г.
(дата)

